
Rondônia , 08 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3853 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              185 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:85161455 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

PORTARIA Nº 312/DA/GAB/SEMUSA 

 

Portaria Nº 312/DA/GAB/SEMUSA Porto Velho, 06 de Novembro de 2024 
  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 25 de fevereiro de 2022: 

  

RESOLVE: 
  

1º Art. Arbitrar e Conceder: 06 ½ (seis diárias e meia) aos servidores abaixo relacionado, por meio de transporte terrestre, com o objetivo de 

Realizar a fiscalização do contrato Nº 15/2023/COJUSA/PGM, oriundo do Processo Administrativo nº 0600-00037343/2023-56-e, em 

localidades/comunidades periurbanas do município de Porto Velho-RO. No período de 25/11/2024 a 01/12/2024. Processo Administrativo 

Nº00600-00052050/2024-80-e. 
  
Nome Do Beneficiado Mat. Cargo/ Função Destino Quant Valor Unitário Valor Total 

Ercir Rodrigues Silva 23200 
Assistente Administrativo/ Fiscal do 

Contrato Comunidades: Cujubim, Terra 

Santa, Linha 28, Aliança, 

Novo Engenho Velho, 

Palmares/Morrin ho, Santa 

Rita, São Miguel, Calderita, 

Rio Verde. 

06 ½ (seis diárias e 

meia)  
R$150,00 R$975,00 

Evelyn dos Santos Surita de Amaral 278178 
Auxiliar de Serviços de Saúde/Fiscal 

do Contrato 

06 ½ (seis diárias e 

meia) 
R$150,00 R$975,00 

Raimundo Vieira da Cunha 107533 Vigia/Gestor de Contrato 
06 ½ (seis diárias e 

meia) 
R$150,00 R$975,00 

Manoel Simplício de Souza 622515 Gari/Motorista 
06 ½ (seis diárias e 

meia)  
R$150,00 R$975,00 

  

2º Art. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Dê-se ciência, 

publique-se e 

cumpra-se. 
  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

(Assinado Digitalmente) 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:EC20C389 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

REEQUILÍBRIO DE PREÇOS 

 

ALTERAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 008/2024 DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 014/2024/SML/PVH  

A Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos do Município de Porto Velho – RO, no uso de suas atribuições em conformidade com o 

Art. 1º, da Lei Complementar nº 652/2017, publicada no DOM nº 5.405, de 03 de março de 2017, torna público a ALTERAÇÃO DO EXTRATO 

DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP Nº 008/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024 – UASG Nº 

925172 – PROCESSO N° 00600-00040235/2023-61-e , CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO 

(MEDICAMENTOS) NA APRESENTAÇÃO AMPOLA E FRASCO/AMPOLA, IDENTIFICADO INICIALMENTE COMO: 

“INJETÁVEIS I”, para o item 02, publicada em 31 de julho de 2024, de acordo com o especificado no Termo de Homologação do Reequilíbrio 

Econômico e Financeiro – Processo nº 00600-00051575/2024-06-e : 

  
PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

OBJETO QUANTIDADE UNIDADE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

02. ATRACÚRIO, BESILATODE 10 MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML. 
1.070 Ampola 5 Mililitro CRISTALIA R$ 16,16 R$ 17.291,20 

  

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 06.065.614/0001-38 

END. RUA C-159, Nº 868. QD. 297, LOTE 09, 18, 19 E 20. JARDIM AMÉRICA 

CEP: 74.255-140 

GOIÂNIA/GO 

RESPONSÁVEL: AGNALDO DO CARMO CHAGAS 

CPF: 895.030.901-72 

  

A Ata de Registro de Preços estará disponível na íntegra no site www.portovelho.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de 

Controle de Reequilíbrio e Análise de Preços/DGNA/SGP, através do e-mail: dgna.sgp@portovelho.ro.gov.br, fone: (069) 99937 – 7265, na Av. 

Carlos Gomes, nº 2776 – Bairro São Cristóvão, nesta capital. 

  

Porto Velho, 06 de novembro de 2024. 

  

MIGUEL NORONHA SOUZA 
Superintendente Municipal De Gestão De Gastos Públicos – SGP 

Matrícula nº 1007695 


